PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 015/2024
Menor Preço Valor Unitário

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75,

Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 a 105/2022 e nº

064/2023, torna público aos interessados que a administração municipal pretende

realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL
DE KALORÉ.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 13/05/2024 às 17h00 (dezessete
horas).

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal

de Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data

limite 13/05/2024.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município

https://www.kalore.pr.gov.br/ ou podem ser obtidos através de solicitação para

licitacao@kalore.pr.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Kaloré – PR, 07 de Maio de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

Prefeito Municipal

1TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 013/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para
AQUISIÇÃO DE FLORES, TIPO VIOLETAS, PARA HOMENAGEAR TODAS AS MÃES DO
MUNICÍPIO DE KALORÉ, EM CELEBRAÇÃO AO DIA DAS MÃES DO ANO DE 2024, os
produtos serão fornecidos, conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total

ARAUCARIA
GARDEN
CENTER
LTDA

01

2.000

Unid.

Vaso com flor natural, tipo violeta,
pote de tamanho 11, envolvido com
embalagem de segurança de plástico
ou material impermeável com
ilustração em comemoração ao Dia
das Mães, florescido (todas as
flores) e sem danificações nas
folhas; cores variadas.
Deverá encontra-se em excelente
estado no momento da entrega ao
Município de Kaloré.

10,00 20.000,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
ARAUCARIA GARDEN CENTER LTDA

CNPJ: 43.957.671/0001-58
R$ 20.000,00

Kaloré/PR, 07 de Maio de 2024.

_________________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

2TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 010/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO EM
BEBEDOUROROS/REFRIGERADOR DE ÁGUA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE KALORÉ, os produtos serão fornecidos,
conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total

MEGA
VENDAS
LTDA

01

10

Unid.

Bebedouro Industrial Refrigerado com 02
torneiras –  capacidade mínima de 10L
EM COLUNA, em aço inox, protegido
com PVC. Reservatório fabricado em
polietileno atóxico, com capacidade de 10
a 15 litros de água gelada, regulador de
temperatura da água, acompanha filtro e
certificado compulsório do INMETRO,
torneiras removíveis ou desmontáveis para
higienização, garantia de 12 meses.

1.725,00 17.250,00

Fracassado 02 01 Unid.

Bebedouro Industrial Refrigerado –
capacidade mínima de 100L
SUSPENSO COM SUPORTE, em aço
inox, protegido com PVC. Reservatório
fabricado em polietileno atóxico, com
capacidade de 100 litros de água, regulador
de temperatura da água, acompanha filtro e
certificado compulsório do INMETRO,
torneiras removíveis ou desmontáveis para
higienização, garantia mínima de 12
meses.

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
MEGA VENDAS LTDA

CNPJ: 52.325.189/0001-96
R$ 17.250,00

Kaloré/PR, 07 de Maio de 2024.

_________________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

3TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº. 034/2024

Pregão Eletrônico nº. 004/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, Pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 75.771.238/0001-10 com sede à Praça Francisco
Lemes Gonçalves, Nº 267, na cidade de Kaloré-Pr., neste ato representado pelo Prefeito Municipal em
exercício, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: GRK LIVRARIA E PAPELARIA - LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº
25.320.124/0001-85, estabelecida à Rua Professor Lauro Eduardo Werneck, nº 1023, Loja 01, bairro
Zona 07, no município de Maringá/PR, neste ato legalmente representada pelo(a) Sr(a). KELLY
CRISTINA MARANA.

OBJETO: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO
DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, conforme produtos discriminados nos itens da tabela
abaixo, conforme documentação levada a efeito pelo Pregão Eletrônico nº 004/2024, devidamente
homologado pelo Município em 06/05/2024.

Item Unid. Qtd. OBJETO / DESCRIÇÃO Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

01 Unid. 45
MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, Infantil 2 – versão A

205,00 9.225,00

02 Unid. 56
MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, Infantil 3 – versão A

205,00 11.480,00

03 Unid. 60
MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, Infantil 4 – versão A

205,00 12.300,00

04 Unid. 40
MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, Infantil 5 – versão A

205,00 8.200,00

05 Unid. 78

MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, 1° ANO (livro impresso e digital
contemplando os materiais de Língua Portuguesa,
Arte, Língua Inglesa, Matemática, Ciências,
História e Geografia)

212,50 16.575,00

06 Unid. 65

MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, 2° ANO (livro impresso e digital
contemplando os materiais de Língua Portuguesa,
Arte, Língua Inglesa, Matemática, Ciências,
História e Geografia)

222,50 14.462,50

07 Unid. 90

MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, 3° ANO (livro impresso e digital
contemplando os materiais de Língua Portuguesa,
Arte, Língua Inglesa, Matemática, Ciências,
História e Geografia)

235,00 21.150,00

08 Unid. 50

MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, 4° ANO (livro impresso e digital
contemplando os materiais de Língua Portuguesa,
Arte, Língua Inglesa, Matemática, Ciências,
História e Geografia)

245,90 12.295,00

09 Unid. 70
MATERIAL DIDÁTICO QUERO SABER MAIS
– Editora FTD, 5° ANO (livro impresso e digital
contemplando os materiais de Língua Portuguesa,

255,00 17.850,00

4TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

Arte, Língua Inglesa, Matemática, Ciências,

História e Geografia)

TOTAL 123.537,50
- Integra o objeto da presente licitação o Material do Professor, o qual será encaminhado pela
contratada/adjudicatária, mediante quantidade de professores/materiais didático-pedagógicos
necessários ao atendimento da demanda do Município, sem custo adicional.
- Também compõe o presente objeto, como parte integrante e indissociável, sem custo adicional,
a implantação e assessoramento pedagógico para o uso do material didático, a qual se destina a
proposta pedagógica.
- A qualidade dos materiais adquiridos deverá ser adequada à proposta pedagógica do nosso

município, respaldado no art. Da Lei de Diretrizes e Bases – LDB.

- O(s) produto(s), objeto deste instrumento, deverá(ão) ser Novo(s) e atender às características técnicas

quantitativas e qualitativas fixadas pelo Município de Kaloré e não deve ser inferior aos limites

mínimos fixados no Termo de Referência.

PRAZO DE VIGENCIA: 01 (um) ano.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 07 de Maio de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

5TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 030/2024
Dispensa nº. 012/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com

sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: FRANCIELE CIAN, inscrito(a) na Cédula de Identidade RG 10.655.231-2/SESP-

PR, e do CPF/MF sob nº 093.996.269-11, endereço Estrada Uru de Baixo, km 10, Sítio São Sebastião,

bairro Rural, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-PR.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA, COMO INSTRUTOR(A) DE
ATIVIDADES RECREATIVAS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS CMEI’s DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE KALORÉ, 20H SEMANAIS, DURANTE 12 MESES.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01

Prestação de serviço de Pessoa Física, como
Instrutor(A) de Atividades Recreativas,
para atender a demanda dos CMEI’s da
Rede Municipal de Ensino de Kaloré, 20h
semanais, durante 12 meses.

A prestação de serviço consiste em ministrar

atividades recreativas para os CMEI’s da
Mônica e Tereza Vicentim. A carga horária

semanal estimada é de 20 horas, para atender

os CMEI’s, conforme cronograma disposto
pelo Departamento Municipal de Educação e

Cultura, por um período de 12 meses. Serviços

esses que deverão ser prestados por

profissionais que possuam Curso Superior
Completo na área de Educação Física -

Licenciatura.

Hora 1.040 25,00 26.000,00

TOTAL 26.000,00
– As quantidades descritas acima são estimativas de consumo, as quais serão solicitadas em

conformidade com a necessidade demandada pelas escolas municipais, e, portanto, não se obrigando a

administração à aquisição total do objeto.

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 06 de maio de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

6TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 035/2024
CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: 53.820.518 VALDINEI PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n°
53.820.518/0001-38, com sede à Rua Luiz Matiuzzi, 71, Núcleo Habitacional Marcos Freire,
Apucarana/PR, neste ato representada por VALDINEI PEREIRA DOS SANTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM EXECUTAR
SERVIÇOS DE INSTRUTOR(A) EM AULAS E TREINAMENTOS DE EDUCAÇÃO VOCAL,
CANTO E CORAL, DESTINADOS AOS MUNÍCIPES DE KALORÉ/PR, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme discriminação constante da tabela abaixo e de acordo com os termos do Edital de
Credenciamento –Inexigibilidade n° 004/2024.

Item Serviços

Carga
Horária
Semanal
Estimada

Unid.

Qtde.
Estimada
para um

período de
12 meses

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Total (R$)

01

Execução de serviços técnicos referentes a
atividades de Instrutor(a) em
Treinamentos/Aulas de Educação Vocal,
Canto e Coral, a serem executados na sede
do Município de Kaloré.
A Empresa Contratada, através do regente,
deverá inserir todos os munícipes
matriculados na(s) Oficina(s)
Municipal(is). Deverá aplicar técnicas
para formar cantores amadores
conscientes com o funcionamento do
corpo, demonstrando técnicas de
respiração, impostação de voz, capazes de
cantar em uníssono e também em vozes
divididas, além de vários exercícios para
aumentar a tessitura vocal dos alunos
sobre repertório variado, demonstrando
como a voz deve se portar num coral.
Deverá ainda envolver os coralistas em
atividades de treinamento e liderança,
técnica vocal, expressão cênica, postura de
palco, instrumentos percussivos e
corporal, acuidade auditiva, musicalização
e repertório.

Proporcionar aos alunos: Aprender a cantar
e conviver em equipe; perceber a relação
dialética entre estilo musical e contexto
social; conhecer vários estilos musicais,
desde o clássico até os estilos
contemporâneos; selecionar músicas para
compor uma coletânea; integração do
indivíduo no grupo e na sociedade;
Apresentações em eventos, locais e
regionais.

05 (cinco)
horas

Hora 260 111,00 28.860,00

7TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

Conforme discriminado acima, perfaz-se um valor global de R$ 28.860,00 (vinte e oito mil e
oitocentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 07 de maio de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

8TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE
Estado do Paraná

2° Termo aditivo do contrato nº.101/2022, decorrente de Pregão n° 022/2021 de AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), DESTINADO A OBRAS, REPAROS,
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO DE KALORÉ.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. EDMILSON LUIS STENCEL, e a
empresa TAPALAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
00.481.987/0001-03, com sede no endereço AVENIDA CONTORNO SUL, S/Nº, VILA RURAL NOVA
UKARANIA, Apucarana-PR, neste ato representada por EDER MOREIRA ARAUJO, portador do CPF sob
n° 566.360.839-72, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência por mais 06 (seis) meses,
previsto anteriormente até 11/05/2024, passando a vigorar até 11/11/2024, com fundamento na Lei nº.
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Kaloré, 07 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE
CONTRATADA CONTRATANTE

TAPALAM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

CNPJ: 00.481.987/0001-03 CNPJ: 75.771.238/0001-10

PREFEITO MUNICIPAL
EDMILSON LUIS STENCEL EDER MOREIRA ARAUJO

REPRESENTANTE LEGAL

9TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  83

		2024-05-07T22:13:25-0300